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Innhold 

 
 
Norsk institutt for studier av forskning og utdanning (NIFU) 
 
NIFU skal være et ledende og anerkjent senter for studier av forskning og utdanning. Instituttets 
kjernevirksomhet er studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, studier av 
kunnskapsformidling og studier av styring og organisering av kunnskap i et internasjonalt 
perspektiv. Gjennom statistikk, forskning, evaluering og utredningsvirksomhet, skal NIFU være en 
uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, og en offensiv premissleverandør for forsknings- og 
utdanningspolitiske beslutninger på ulike nivåer. 

Gjennom faglig kompetanse og formidling av denne skal NIFU ha en synlig posisjon i 
forskningsverdenen – nasjonalt som internasjonalt. Gjennom relevans og policyorientering skal 
instituttet være en anerkjent kompetansebedrift som tilfører oppdragsgivere og samfunnet ny 
kunnskap. Instituttets virksomhet forutsetter en god balanse mellom uavhengig og solid 
statistikkproduksjon og forskning som sikrer kvalitet, og brukerorientert virksomhet som sikrer 
relevans. 

http://www.nifu.no/
mailto:nifu@nifu.no
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Styrets beretning 2003 

Kjernevirksomheten til Norsk institutt for studier av forskning og utdanning er studier av 
kunnskaps- og kompetanseutvikling, studier av kunnskapsformidling og studier av styring 
og organisering av kunnskap.  
 
Styrets sammensetning 
Styret består av syv medlemmer. Fem medlemmer og to varamedlemmer oppnevnes av 
Norges forskningsråd, to av medlemmene og ett varamedlem etter forslag fra Utdannings- 
og forskningsdepartementet. To styrerepresentanter med vararepresentanter velges av og 
blant instituttets ansatte. Styrets sammensetning var i 2003: 
Professor Sigmund Grønmo (leder – permisjon våren 2003) 
Direktør Einar Eriksen (nestleder – fungerende leder våren 2003) 
Direktør Ragnhild Sohlberg 
Seksjonssjef Elisabetta Vassenden 
Professor Knud Knudsen 
Forsker Magnus Gulbrandsen (ansattes representant) 
Forsker Eifred Markussen (ansattes representant) 
Professor Odd Nordhaug (vararepresentant) 
Forsker Tone Føtten (vararepresentant) 
Forsker Berit Lødding (vararepresentant) 
Forsker Vera Schwach (vararepresentant) 
 
I 2003 ble det avholdt 4 styremøter. 34 saker ble behandlet. 
 
Organisering, ledelse og administrasjon 
Instituttet er lokalisert i Oslo og ledes av direktør Petter Aasen. Per Hetland ble i 2003 
ansatt som assisterende direktør. I løpet av året ble instituttet reorganisert. Instituttets 
faglige personale er organisert i en basisorganisasjon hvor formålet er å ivareta et helhetlig 
ansvar for oppfølgingen av det faglige personalet, herunder kompetanseutvikling (den 
faglige ressursen) og kapasitetsforvaltning (tidsressursen). Den faglige kjernevirksomheten 
er organisert i en prosjektorganisasjon med prosjektene som selvstendige resultatenheter. 
Prosjektene ledes av en prosjektleder med faglig og økonomisk ansvar. 
Prosjektorganisasjonen er inndelt i tematiske programområder som gir faglig og 
normerende referanseramme for det enkelte prosjekt. Hvert område ledes av en 
forskningsleder/programleder som forvalter det faglige instituttansvaret for 
programområdet.  
 
Instituttets arbeid er organisert i følgende programområder:  

• Politikk 
Studier av forsknings-, innovasjons- og utdanningspolitikk. 

• FoU- ressurser 
Studier av innsatsfaktorer i forskning.  

• Forsknings- og innovasjonsvirksomhet  
Studier av forsknings- og innovasjonsvirksomhet. 



Årsberetning 2003 

 4

• Utdanningsinstitusjoner 
Studier av høyere utdanningsinstitusjoner. 

• Studenter 
Studier av utdanningsvalg og studiegjennomføring.  

• Videregående opplæring 
Studier av videregående opplæring.  

• Arbeid 
Forskning om arbeidsmarkeder – alle utdanningsnivåer. 

 
Ledermøte som består av instituttledelsen og de faglige lederne for programområdene, 
utgjør instituttets lederforum. 
 
Faglig aktivitet 
Den faglige aktiviteten har i 2003 omfattet statistikkproduksjon, utvikling av indikatorer, 
utredning, evaluering, programforskning, oppdragsforskning, rådgiving og egeninitiert 
teoriutviklende og kompetanseutviklende forskning. En betydelig del av NIFUs virksomhet 
reguleres gjennom avtale inngått mellom Forskningsrådet og NIFU. I 2003 ble avtalen 
fornyet for perioden 2003-2005. Avtalen er en del av Forskningsrådets arbeid med å styrke 
kunnskapsgrunnlaget for en framtidsrettet forsknings- og innovasjonspolitikk. Instituttet 
skal utvikle, vedlikeholde, bearbeide, tolke og formidle statistikk og indikatorer som kan gi 
et godt og dekkende grunnlag for å forstå det samlede norske FoU-systemet og den norske 
deltagelsen i europeisk og annet internasjonalt forskningssamarbeid. I tillegg til avtalen 
med Forskningsrådet har instituttet langsiktige intensjonsavtaler med Utdannings- og 
forskningsdepartementet om oppdrag knyttet til statistikk og studier av høyere utdanning. 
Instituttet mottar basisbevilgning fra Forskningsrådet.  
 
I 2002 fikk instituttet tildelt et nytt strategisk instituttprogram om internasjonalisering av 
forskning og høyere utdanning. Prosjektet er videreført i 2003 og organisert gjennom 
delprosjekter som fokuserer på europeisering av forsknings- og utdanningspolitikk, 
internasjonale forskernettverk og internasjonalisering av næringsrettet FoU, forsknings- og 
høyere utdanningsinstitusjoner og kompetanse i nasjonalt arbeidsmarked.  
Instituttet deltar i internasjonale nettverk og samarbeidsprosjekter innenfor 
statistikkproduksjon og forskning. Instituttet har arbeidet for å videreutvikle samarbeidet 
med søsterinstitutter og potensielle oppdragsgivere i utlandet. Samarbeidet i nordiske og 
europeiske nettverk og institusjoner gir et godt grunnlag for å utvikle den internasjonale 
dimensjonen videre.  
 
Instituttets faglige virksomhet ble formidlet gjennom instituttets rapportserie og skriftserie, 
eksterne prosjektrapporter, fagartikler i bøker og nasjonale og internasjonale tidsskrift, 
presentasjoner på nasjonale og internasjonale fagkonferanser og seminarer, 
formidlingsartikler, foredrag, rådgiving og deltakelse i den offentlige debatten.  
NIFUs bibliotek er sentralt for den faglige virksomheten. Biblioteket har landets største 
spesialsamling for studier av forskning og høyere utdanning, med særlig vekt på 
forskningspolitikk, forskningsorganisasjon og -ressurser, utdannings- og 
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vitenskapshistorie, forsknings- og utdanningsstatistikk, samt evalueringer av forskning og 
høyere utdanning.  
 
Også i 2003 har NIFU jevnlig avholdt seminarer som har belyst sentrale 
utdanningspolitiske og forskningspolitiske spørsmål - gjerne med internasjonale innledere. 
Instituttet arrangerte større nasjonale konferanser om videregående opplæring.  
 
Instituttet utgir bladet Forskningspolitikk kvartalsvis til omkring 8500 mottakere. 
Utgivelsen har vært finansiert av Norges forskningsråd. Den videre finansieringen av 
bladet ble ikke avklart gjennom den nye avtalen mellom Forskningsrådet og NIFU. I 
påvente av en avklaring har instituttet 2003 bare utgitt to nummer av bladet 
Forskningspolitikk. Styret har aktivt arbeidet for å legge grunnlaget for en videreføring av 
bladet. 
 
Personalet og arbeidsmiljø 
Gjennomsnittlig antall ansatte i 2003 var 63,5 fast ansatte. Faglig stab utgjorde 52,5 
stillinger. I tillegg har tre personer hatt bistilling ved instituttet. Flere av de fast tilsatte har 
hatt permisjon i løpet av 2003. Dette har delvis vært kompensert gjennom vikariater og 
engasjementer.  
 
Instituttet har vært opptatt av å utvikle medarbeidernes kompetanse gjennom 
instituttinitierte prosjekter som har resultert i presentasjoner på internasjonale konferanser 
og internasjonal publisering. 1 av instituttets ansatte disputerte for doktorgraden i 2003. 
Ytterligere 8 arbeider med doktorgrad ved norske eller utenlandske universiteter.  
 
Det er igangsatt arbeid for å forebygge belastningsskader og forbedre inneklimaet. Det 
psykososiale arbeidsmiljøet ved instituttet anses som godt. Registrert sykefravær var i 2003 
4,4 % mot 4,9 % året før. For øvrig har det ikke vært skader eller ulykker ved bedriften. 
Fra årsskiftet 2003 tiltrådte NIFU ordningen inkluderende arbeidsliv. 
 
Økonomisk resultat 
NIFU hadde i 2003 en omsetning på 41 055 796,- kroner. Driftsresultatet gir et overskudd 
på 2 386 436,- kroner. Netto finansinntekter var 596 734,- kroner i 2003. Endelig 
årsresultat viser dermed et overskudd på 2 983 170,- kroner. Overskuddet tilføres 
egenkapitalen. Styret kan med andre ord registrere en resultatforbedring i forhold tidligere 
år som må tilskrives tiltak som er iverksatt for å bedre instituttets økonomi. NIFUs 
regnskap revideres av Riksrevisjonen.  
 
Takk for innsats og samarbeid 
Styret vil takke instituttets ansatte for solid innsats i 2003. Det er styrets inntrykk at det 
arbeides målbevisst og konstruktivt for å utvikle både etablerte og nye fagområder. Både 
faglige publikasjoner og forbedret økonomisk resultat underbygger dette. Styret vil også 
takke oppdragsgivere og samarbeidspartnere for god dialog og godt samarbeid. 
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Utsiktene framover 
Instituttets faglige og økonomiske forutsetninger for videre drift og utvikling i 2004 
vurderes som gode. Tilgangen på prosjektoppdrag er tilfredsstillende og den faglige 
produktiviteten er gjennomgående meget god. Omtrent halvparten av instituttets kapasitet 
er bundet opp gjennom basisbevilgninger og langsiktige avtaler. Den faglige 
videreutviklingen forutsetter en solid grunnbevilgning. Den nye avtalen med 
Forskningsrådet gir et bedre grunnlag i så måte da den skiller klart mellom oppgaver som i 
henhold til nasjonale retningslinjer skal finansieres over grunnbevilgningen og andre 
tjenester. Styret har også store forventninger til det strategiske instituttprogrammet om 
internasjonalisering av forskning og utdanning. Styret vil understreke betydningen av ulike 
virkemidler som bidrar til å utvikle kompetanse og kvalitet på arbeidet som utføres. Det 
skal være en sammenheng mellom faglig grunnarbeid, faglig fornyelse og strategisk 
posisjonering i forhold til etablerte og nye satsingsområder. 
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Ansatte og engasjerte i 2003 

Navn Stilling 

Ledelse 
Petter Aasen Direktør 
Per Hetland Assisterende direktør (fra 01.02.03) 
  
Karl Erik Brofoss Forskningsleder (fra 01.02.03) 
Åse Gornitzka Programleder (fra 01.04.03) 
Liv Langfeldt Programleder (fra 01.02. til 30.04.03) 
Ingvild Marheim Larsen Forskningsleder (fra 01.02. til 30.09.03) 
Eifred Markussen Forskningsleder (fra 01.02.03) 
Kirsten Wille Maus Programleder (fra 01.02.03) 
Lars Nerdrum Forskningsleder (fra 01.02.03) 
Bo Sarpebakken Kontorsjef (50 % til 31.10.03) 
Bjørn Stensaker Forskningsleder (fra 01.02.03)  
Liv Anne Støren Forskningsleder (fra 01.02.03) 
Randi Helene Søgnen Forskningsleder (fra 01.02.03) 

 

Fellesfunksjoner 
Lars Devold Bibliotekar (engasjement fra 13.10.03) 
Lisbeth Fjellskaalnes Kantinestyrer 
Tove Karine Hansen Konsulent 
Wenche Kildal Sekretær 
Morteza Landari Leder IT-drift  
Inger Löfgreen Sekretær 
Gunn Helen Molstadengen Konsulent - Økonomi 
Bjarne Nordby Konsulent 
Bjørn Magne Olsen Konsulent 
Antje Rapmund Bibliotekleder (50 %) 
Torill Skirstad Konsulent - Personal 
 

Faglig personale 
Dag W. Aksnes Forsker 2 
Clara Åse Arnesen Forsker 2 
Frode Berglund Forsker 2 (fra 18.08.03) 
Jorunn Borgen Forsker 2 
Ellen Brandt Forsker 2 
Synnøve Skjersli Brandt Forsker 3 
Pål Børing Forsker 3 (fra 29.04.03) 
Kristin Børte Forsker 3 (vikariat fra 10.02 til 30.09.03) 
Nicoline Frølich Forsker 2 
Helge Godø Forsker 1 
Åse Gornitzka Forsker 2 
Jens Grøgaard Forsker 1 (bistilling) 
Magnus Gulbrandsen Forsker 2 
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Hebe Gunnes Konsulent 
Ida K. Riksaasen Hatlevik Forsker 3 
Håvard Helland Forsker 2 (fra 17.11.03) 
Inger Henaug Konsulent 
Elisabeth Hovdhaugen Forsker 3 
Egil Kallerud Forsker 2 
Svein Kyvik Forsker 1 
Liv Langfeldt Forsker 2 
Ingvild Marheim Larsen Forsker 2 
Berit Lødding Forsker 2 
Peter Maassen Forsker 1 (bistilling) 
Sothinathan Nagamuthu Databaseutvikler 
Hege Nordli Forsker 2 (fra 28.04.03) 
Terje Næss Forsker 3 
Terje Bruen Olsen Forsker 2 
Vibeke Opheim Forsker 3 
Siv Birkeland Paulsen Konsulent (permisjon fra 07.07.03) 
Tine Sophie Prøitz Forsker 3 
Inge Ramberg Forsker 3 
Antje Rapmund Forsker 2 (50 %) 
Kristoffer Rørstad Konsulent 
Nina Sandberg Forsker 3 
Bo Sarpebakken Rådgiver (50 %. 100 % fra 01.11.03) 
Vera Schwach Forsker 2 
Gunnar Sivertsen Forsker 2 
Hans Skoie Spesialrådgiver 
Stig Slipersæter Forsker 3 
Jens-Christian Smeby Forsker 2 (sluttet 14.10.03) 
Trine Stavik Forsker 3 
Bjarne Strøm Forsker 2 (bistilling) 
Susanne Lehmann Sundnes Seniorrådgiver 
Sverre Try Forsker 2 
Agnete Vabø Forsker 2 
Kaja Kathrine Wendt Forsker 3 
Jannecke Wiers-Jenssen Forsker 2 
Per Olaf Aamodt Spesialrådgiver  
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Årsregnskap 2003 

NIFU 

Resultatregnskap pr 31.12.2003

NOTE DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2003 2002

1 Salgsinntekter 94 125 106 137
2 Basisbevilgninger 5 866 474 7 054 650

Prosjektinntekter 28 939 641 22 600 319
Faste oppdrag 5 998 357 5 000 000
Diverse inntekter 157 199 140 950

Sum driftsinntekter 41 055 796 34 902 056

Direkte prosjektkostnader 4 387 953 3 587 965
3 Lønnskostnad 26 534 170 24 391 884
4 Avskrivninger 594 085 512 309

Annen driftskostnad 7 153 151 7 081 596

Sum driftskostnader 38 669 360 35 573 754

Driftsresultat 2 386 436 -671 699

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Annen renteinntekt 610 859 914 599
Annen finanskostnad -14125 0

Netto finansresultat 596 734 914 599

Ordinært resultat 2 983 170 242 901

EKSTRAORDINÆRE POSTER

ÅRSRESULTAT 2 983 170 242 901
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NIFU 

Balanse pr 31.12.2003

NOTE EIENDELER 2003 2002

Anleggsmidler
   Immaterielle eiendeler   

   Varige driftsmidler
4    EDB-utstyr 1 312 965 729 593
4    Inventar 328 660 387 091

   Sum varige driftsmidler 1 641 625 1 116 684

7    Investeringer i aksjer og andeler 1 045 350 1 045 350
   Sum finansielle anleggsmidler 1 045 350 1 045 350

Sum anleggsmidler 2 686 975 2 162 034

Omløpsmidler
5    Prosjekter i arbeid 980 805 1 391 732

   Fordringer
6    Kundefordringer 3 135 467 1 815 058

   Andre fordringer 610 580 503 170
   Sum fordringer 3 746 048 2 318 228

   Bankinnskudd, kontanter o.l. 22 670 765 17 550 888
  
Sum omløpsmidler 27 397 617 21 260 848

SUM EIENDELER 30 084 593 23 422 881

 



Årsberetning 2003 

NIFU 

Balanse pr 31.12.2003

NOTE GJELD OG EGENKAPITAL 2003 2002

Egenkapital
   Innskutt egenkapital
   Aksjekapital 1 000 000 1 000 000
   Innskutt egenkapital 7 000 000 7 000 000
   Sum innskutt egenkapital 8 000 000 8 000 000

   Opptjent egenkapital
   Annen egenkapital 5 037 177 4 794 277
   Årets resultat 2 983 170 242 900
   Sum opptjent egenkapital 8 020 347 5 037 177

Sum egenkapital 16 020 347 13 037 177

Gjeld   

   Annen langsiktig gjeld

   Kortsiktig gjeld
   Leverandørgjeld 1 159 600 909 916
   Skyldige offentlige avgifter 2 776 067 2 285 929
   Forskudd fra kunder 7 159 378 4 883 314
   Annen kortsiktig gjeld 2 969 200 2 306 546
   Sum kortsiktig gjeld 14 064 245 10 385 704

Sum gjeld 14 064 245 10 385 704

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 30 084 593 23 422 881

Oslo, 31. desember 2003/12. mars 2004
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Noter til resultatregnskap og balanse 2003 
 
Generelt 
Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift. Inntekter og utgifter er ført 
etter regnskapsprinsippet. Omløpsmidlene består av fordringer som forfaller innen ett år og 
likvide midler. 
 
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Dersom virkelig verdi av anleggsmidler er 
lavere enn bokført verdi, og verdifallet ikke ansees å være av forbigående art, foretaes 
nedskrivning til virkelig verdi. 
 
Ytelser til ledende personer mv:  
Godtgjørelse til daglig leder/direktør utgjorde i 2003 i alt kr 579.501,- og samlede 
styrehonorar utgjorde kr 29.070,-.  Instituttets regnskap revideres av Riksrevisjonen. 
 
Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer mv: Det er ikke gitt lån eller 
sikkerhetsstillelse til personer i ledende stillinger ved NIFU. 
 
Omregning av utenlandsk valuta foretas på grunnlag av Norges Banks kurs 31.12. 
 
Gjennomsnittlig antall ansatte i 2003 var til sammen 63,5 personer. 
 
Note 1 Salgsinntekt 
Består av abonnementsalg og løssalg av NIFUs publikasjoner for 2003. 
 
Note 2 Bevilgning 
Grunnbevilgningen tilsvarer kr 4.201.764 og utgjør instituttets tilskudd. Grunnbevilgning 
skal brukes til å vedlikeholde og fremme oppgaver innen instituttets kjerneområder, 
herunder rådgivning, konferanser og seminarer, forskningspolitisk bibliotek samt utgivelse 
av bladet ”Forskningspolitikk”. Regnskapsmessig føres tilsuddet etter bruttometoden. Det 
er ikke knyttet tilbakebetalingsforpliktelser for tilskuddet. 
 
Bevilgningen til strategiske instituttprogrammer 2003 utgjør kr 1.664.710. 
 
Beløp fremkommer ved at bevilgningen for 2003 korrigeres for overføringer: 
 

Basisbevilgning for 2003: 
- Grunnbevilgning     4.800.000 
- Strategisk instituttprogram (SIP)   1.900.000 
Overført grunnbevilgning til 2003     -598.236 
Overført SIP fra 2001          343.196 
Overført SIP til 2003          -578.486
      Sum 5.866.474 
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Note 3 Lønnskostnader 
          2003            2002     . 
Lønninger, inkl. feriepenger  21.719.028   19.849.775 
Folketrygdavgift     3.321.643     3.102.911 
Pensjonskostnader     1.493.499     1.439.198 
     26.534.170   24.391.884 
 
NIFUs ansatte som oppfyller kriteriene er pålagt medlemsskap i Statens pensjonskasse. 
Kostnader og forpliktelser avhenger av pensjonskassens til enhver tid gjeldende vilkår. 
 
 
Note 4 Anleggsmidler – Avskrivninger og bruttoinvesteringer 
Varige driftsmidler avskrives lineært. Økonomisk levetid er tre år for edb-utstyr og ti år for 
inventar. 
 
Avskrivninger               
Tekst               Edb Inventar         Sum 
Bokført verdi per 31.12.02     729.592 387.090 1.116.683  
Tilgang tom 31.12.03                         1.087.176   31.951 1.119.027 
Saldo før avskrivning 2003  1.816.768 418.942 2.235.710 
Avskrivning 2003      503.803   90.282    594.085  
Saldo etter avskrivning 2003  1.312.965 328.660 1.641.625  
Avskrivningssats          33%     10% 
 
 
Bruttoinvesteringer/avgang                     
År               Edb Inventar         Sum 
Sum tidligere år      393.458 526.963    920.421 
Investert 1997       395.316            0       395.316 
Salg 1997                  0            0               0  
Sum        788.774 526.963 1.315.737 
Investert 1998         96.643   51.460    148.103 
Salg 1998                  0            0               0  
Sum        885.417 578.423 1.463.840 
Investert 1999       942.750   81.806 1.024.556 
Salg 1999           1.000            0        1.000  
Sum     1.827.167 660.229 2.487.396  
Investert 2000       147.784 162.955    310.739  
Salg 2000         10.900           0      10.900  
Sum     1.964.051 823.184 2.787.235  
Investert 2001       506.671   26.590    533.261 
Salg 2001                 0           0              0  
Sum     2.470.722 849.774 3.320.496 
Investert 2002       514.092            0    514.092 
Salg 2002       0            0    0  
Sum     2.948.814 849.774 3.834.588  
Investert 2003    1.087.176   31.951 1.119.027 
Salg 2003       0            0    0  
Sum     4.035.990 881.725 4.953.615        
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Note 5 Prosjekter i arbeid/opptjente, ikke fakturerte inntekter 
IB Prosjekter i arbeid       1.391.732 
UB Prosjekter i arbeid         980.805    
Endring prosjekter i arbeid         410.927 
 
 
Note 6 Andre fordringer 
Lønnslån til ansatte inngår i andre fordringer og utgjør kr 172.383 
 
 
Note 7  Anleggsmidler 
Langsiktig investering i Hedgefond  og er vurdert til anskaffelseskost. 
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2003 2002

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:

Resultat 2 983 172      242 900          
Ordinære avskrivninger 594 085         512 308          
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler -                 -                  
Endring i prosjekter i arbeid 410 927         -408 179         
Endring i kundefordringer -1 320 409     1 534 825       
Endring i  leverandørgjeld 249 684         -293 852         
Endring i andre tidsavgrensningsposter                                         1 382 728         -537 088         
Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 3 300 187    1 050 914       

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler -                 -                  
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -1 119 027     -514 093         
Utbetalinger ved kjøp av andre driftsmidler -                 -                  
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -1 119 027   -514 093         

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:

Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld                                 2 2 938 718      67 226            
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 2 938 718    67 226            

Netto endring i bankinnskudd, kontanter o.l. 5 119 877      604 047          
Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 01.01.                   3 17 550 888    16 946 842     
Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 31.12.                3 22 670 765  17 550 889     

Noter til kontantoppstillingen

1 Endring av andre tidsavgrensningsposter består av:
Endring i forskuddsbetalte kostnader -107 410        -104 522         
Endring i skyldig aga, skatt, 490 138         -432 566         

382 728       -537 088         

2 I innbetalinger fra nytt kortsiktig lån inngår følgende poster:
Endring i forskuddsinnbetaling fra oppdragsgivere 2 276 064      328 314          
Økning i annen kortsiktig gjeld 662 654         -261 088         

2 938 718    67 226            

3 I kontanter og kontantekvivalenter inngår følgende poster:
Håndkasse, bank- og postgiroinnskudd

NIFU 

Kontantstrømsoppstilling
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Publikasjoner/formidling 

NIFU-rapporter 

Lødding, Berit: Ut fra videregående. Integrasjon i arbeid og utdanning blant 
minoritetsungdom i det første Reform 94-kullet. NIFU. Rapport 1/2003.  

Gornitzka, Åse, Magnus Gulbrandsen and Jarle Trondal (eds.): Internationalisation of 
research and higher education. Emerging patterns of transformation. NIFU. Rapport 
2/2003.   

Hatlevik, Ida K. R. og Nina Sandberg: Å lære gjennom samarbeid. Evaluering av satsingen 
på samarbeidslæring innenfor videregående opplæring i Akershus. NIFU. Rapport 
3/2003. 

Kyvik, Svein, Terje Bruen Olsen og Elisabeth Hovdhaugen: Opprykk til professor. 
Kompetanse eller konkurranse? NIFU. Rapport 4/2003. 

Markussen, Eifred, Synnøve S. Brandt og Ida K. R. Hatlevik: Høy pedagogisk bevissthet 
og tett oppfølging. Om sammenheng mellom pedagogikk og faglig og sosialt utbytte 
av videregående opplæring for elever med spesialundervisning. NIFU. Rapport 5/2003. 

Gulbrandsen, Magnus: ”Jeg gjør jo ikke dette for å bli rik av det”. Kommersialisering av 
norsk universitetsforskning – en intervjustudie. NIFU. Rapport 6/2003. 

Arnesen, Clara Åse: Nyutdannedes regionale tilpasning. En analyse av bosettingsmønster 
og arbeidsmarkedstilpasning blant nyutdannede kandidater. NIFU. Rapport 7/2003. 

Aksnes, Dag W. og Kirsten Wille Maus: Norsk polarforskning – forskning på Svalbard. 
Ressursomfang og vitenskapelig publisering – indikatorer 2002. NIFU. Rapport 
8/2003.  

 

NIFU-skriftserie 

Sivertsen, Gunnar: Måling av forskningsaktiviteten ved helseforetakene. Vitenskapelige 
artikler og doktorgrader som resultatindikatorer. NIFU skriftserie nr. 1/2003.  

Opheim, Vibeke: Borte bra, hjemme best? Om geografisk søkermobilitet, valg av 
utdanning og lærested blant søkere til høyere utdanning i år 2000. NIFU skriftserie nr. 
2/2003. 

Sundnes, Susanne Lehmann og Bo Sarpebakken: Ressursinnsatsen innenfor marin FoU i 
2001. NIFU skriftserie nr. 3/2003.   

Sundnes, Susanne Lehmann og Bo Sarpebakken: FoU-ressurser innenfor havbruk 2001. 
NIFU skriftserie nr. 4/2003. 

http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/rapport1-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/rapport2-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/rapport2-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/rapport3-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/rapport4-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/rapport5-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/rapport5-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/rapport6-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/rapport7-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/rapport8-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie1-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie2-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie3-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie3-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie4-2003.pdf
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Markussen, Eifred: Valg og bortvalg. Om valg av studieretning i og bortvalg av 
videregående opplæring blant 16 åringer i 2002. Første delrapport i prosjektet Bortvalg 
og kompetanse. NIFU skriftserie nr. 5/2003.  

Try, Sverre: Datagrunnlag for analyse av arbeidsmarkedsforløp. Dokumentasjon av 
registerdata og registerkoblinger til Kandidatundersøkelsen 2000. NIFU skriftserie nr. 
6/2003. 

Wendt, Kaja: Ressursinnsatsen innenfor humanistisk forskning. Utdrag fra FoU-
statistikken med hovedvekt på 2001. NIFU skriftserie nr. 7 /2003. 

Prøitz, Tine S. og Petter Aasen: Skoleverkets nye forskningsprogram - studie av en 
implementeringsprosess 2001-2002. NIFU skriftserie nr. 8 /2003.   

Aksnes, Dag W.: Medical Research in Norway – Bibliometric Indicators. NIFU skriftserie 
nr. 9/2003. 

Nerdrum, Lars, Inge Ramberg og Bo Sarpebakken: Inngående forskermobilitet til Norge. 
Omfang og erfaringer. NIFU skriftserie nr. 10 /2003.  

Berit Lødding: «Forskjellig, men ikke for forskjellig». Arbeidsgiveres beretninger om 
rekruttering av høyere grads kandidater med innvandrerbakgrunn. NIFU skriftserie nr. 
11/2003  

Brandt, Ellen: Arbeidsgiveres vurderinger av kompetanse fra høyere utdanning.  NIFU 
skriftserie nr. 12 /2003. 

Hetland, Per og Inge Ramberg: Forsknings- og kompetansenettverk for IT i utdanningen – 
en kvalitativ evaluering.  NIFU skriftserie nr. 13 /2003. 

Frølich, Nicoline og Egil Kallerud: Finansiering av grunnforskning - i Sverige, Danmark, 
Finland, Nederland og Storbritannia. NIFU skriftserie nr.  14/2003. 

Skoie, Hans: Instituttsektoren – viktig sektor med problemer. NIFU skriftserie nr. 15/2003. 

Næss, Terje: Studieprogresjon, studieeffektivitet og frafall ved de frie fagstudiene ved 
universitetene. NIFU skriftserie nr. 16/2003. 

Søgnen, Randi: Toppforskningsprogrammet. Evaluering av programmodellen. NIFU 
skriftserie nr. 17/2003. 

Bøhring, Pål og Peter Maassen: Statlige tilknytningsformer i et internasjonalt perspektiv. 
Et delprosjekt for Ryssdalutvalget. NIFU skriftserie nr. 18/2003. 

Vabø, Agnete og Jens Christian Smeby: Evaluering av Leonardo da Vinci og Sokrates i 
Norge. NIFU skriftserie nr. 19/2003. 

Borgen, Jorunn Spord: Ole Bull Akademiet. En gjennomgang av kursvirksomheten. NIFU 
skriftserie nr.  20/2003. 

Aslaksen, Ellen, Jorunn Spord Borgen og Anne Trine Kjørholt: Den kulturelle skolesekken 
– forskning, utvikling og evaluering. NIFU skriftserie nr.  21/2003. 

http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie5-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie7-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie8-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie9-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie10-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie11-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie12-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie13-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie13-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie14-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie15-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie16-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie16-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie17-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie18-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie19-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie19-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie20-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie21-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie21-2003.pdf


Årsberetning 2003 

 19

Sivertsen, Gunnar: Bibliografiske datakilder til dokumentasjon av vitenskapelige 
publikasjoner. En utredning for Utdannings- og forskningsdepartementet. NIFU 
skriftserie nr.  22/2003 

Brofoss, Karl Erik, Inge Ramberg og Vera Schwach: Felles forskningsstøtte. Styring og 
nytte. NIFU skriftserie nr. 23/2003. 

Brofoss, Karl Erik, Randi Søgnen og Sverker Sörlin: Evaluering av de nordiske 
samarbeidsnemdene for humaniora og samfunnsforskning. NIFU skriftserie nr.  
24/2003. 

Gornitzka, Åse (red.): Kvalitet i norsk høyere utdanning i et internasjonalt perspektiv. 
En delutredning for Ryssdalutvalget. NIFU skriftserie nr.  25/2003. 

Wiers-Jenssen, Jannecke: Over bekken etter vann? Hvorfor studere i utlandet når det 
finnes lignende tilbud i Norge. NIFU skriftserie nr.  26/2003. 

Try, Sverre and Jens B. Grøgaard: Measuring the Relationship Between Resources and 
Outcomes in Higher Education in Norway NIFU skriftserie nr.  27/2003. 

Statsbudsjettet 2004. Forskning og høyere utdanning i budsjettproposisjonen for 2004. 
NIFU skriftserie nr. 28/2003. 

Lødding, Berit: Frafall blant minoritetsspråklige. Om frafall og norsk som andrespråk 
blant minoritetsspråklige elever i overgangen fra 10. klasse til videregående 
opplæring. NIFU skriftserie nr. 29/2003.   

Slipersæter, Stig, Kaja Wendt og Bo Sarpebakken: Instituttsektoren i et internasjonalt 
perspektiv belyst ved FoU-statistiske data. NIFU skriftserie nr. 30/2003. 

Brandt, Ellen: Etter- og videreutdanning ved universitetene 1998-2002. 
Omfang, målgrupper, finansiering og opplegg. NIFU skriftserie nr.  31 /2003. 

Arnesen, Clara Åse: Grunnskolekarakterer våren 2003. NIFU skriftserie nr. 32/2003. 

Wiers-Jenssen, Jannecke: Anvendelse av høyere utdanning fra utlandet i det norske 
arbeidsmarkedet. NIFU skriftserie nr.  33 /2003. 

Sandberg, Nina, Hege Nordli og Bjørn Stensaker: Forskningsvilkår ved norske universitet 
og høgskoler - en internasjonal komparativ undersøkelse. NIFU skriftserie nr.  
34/2003. 

 Godø, Helge, Lars Nerdrum, Antje Rapmund and S. Nygaard: Innovations in fuel cells 
and related hydrogen technology in Norway. OECD Case Study in the Energy Sector. 
NIFU skriftserie nr. 35 /2003. 

 Støren, Liv Anne: Videregående opplæring gjennom ti år blant jenter og gutter, minoritet 
og majoritet. NIFU skriftserie nr. 36 /2003. 

Kyvik, Svein og Terje Bruen Olsen: Postdoktorordningen. NIFU skriftserie nr. 37/2003  

Brandt, Synnøve S. og I. K. R. Hatlevik: Skreddersydd yrkesfaglærerutdanning? En 
undersøkelse av den treårige yrkesfaglærerutdanningen. NIFU skriftserie nr. 38/2003. 

http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie22-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie22-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie25-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie26-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie27-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie27-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie29-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie30-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie30-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie31-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie32-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie33-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie33-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie34-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie34-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie35-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie35-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie36-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie36-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie37-2003.pdf
http://www.nifu.no/publikasjoner/rapporter/skriftserie38-2003.pdf
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Børing, Pål: Benchmarking av finansieringen av sivilingeniørprogrammet på NTNU.  
En sammenligning av programmet ved NTNU med tilsvarende studier ved tre andre 
utenlandske høyere utdanningsinstitusjoner. NIFU skriftserie nr. 39/2003. 

 

Andre NIFU-publikasjoner 

Report on Science & Technology Indicators for Norway. 2002. Human Resources. 
Research & Development. Technology. Innovation. 
 
Tabell og figursamling i lommeformat: Vitenskaps- og teknologiindikatorer/Science and 
Technology indicators. 
 
Doktorgrader i tall, nyhetsblad fra Doktorgradsregisteret, utgitt i februar og september. 
 

Nettpublisering 

På NIFUs hjemmesider: http://www.nifu.no/ er det i tillegg til generell informasjon om 
instituttet og oversikt over publikasjoner, lagt ut informasjon om FoU-statistikk, 
forskerpersonale, doktorgradsstatistikk og kandidatundersøkelsen. 
 Under FoU-statistikk presenteres tabeller og figurer fra siste undersøkelse over ressursene 
til forskning og utvikling (FoU) i Norge i 2001. Doktorgradsstatistikk inneholder 
informasjonsblad, som også utgis to ganger per år i trykket versjon, samt tabeller og figurer 
over doktorgrader avlagt ved norske læresteder. Under Kandidatundersøkelsen presenteres 
resultatene fra undersøkelsen over arbeidsmarkedet et halvt år etter eksamen for kandidater fra 
universiteter og høgskoler. 
 NIFUs nettside inneholder også instituttkatalogen som oppdateres regelmessig. Denne gir 
en kortfattet beskrivelse av hvert enkelt institutt som utfører FoU i Norge – inkludert 
søkermoduler og lenker til instituttets egne hjemmesider. Både norsk, engelsk og fransk 
versjon foreligger. 
 

Artikler i vitenskapelige tidsskrifter 

 
Aksnes, Dag W. (2003): A macro study of self-citation. Scientometrics 56 (2): 235-246 
 
Aksnes, Dag W. (2003). Characteristics of highly cited papers. Research Evaluation 12 
(3): 159-170. 
 
Kyvik, Svein og Ole-Jacob Skodvin (2003): ’Research in the non-university higher 
education sector – tensions and dilemmas.’ Higher Education, 45, 203-222. 
 
Kyvik, Svein (2003): ’Changing trends in publishing behaviour among university faculty, 
1980-2000. Scientometrics, 58, 35-48. 

http://www.nifu.no/
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Smeby, Jens-Christian (2003): ”The Impact of Massification on University Research”, 
Tertiary Education Management, 9 (2), 131-144.  
 
Stensaker, Bjørn (2003): Trance, Transparency and Transformation: the impact of external 
quality monitoring on higher education. Quality in Higher Education, 9 (2): 151-159. 
 

Aasen, Petter og Tine Prøitz (2003): Sektormyndigheternas roll i svensk skolforskning. 
Pedagogisk Forskning i Sverige. Vol 8. nr 4 2003.  
  
 

Annen ekstern publisering 

 
Amaral A., V.Lynn Meek and I.M. Larsen (eds) (2003): The Higher Education Managerial 
Revolution. Higher Education Dynamics. Douro Series. Kluwer Academic Publishers, the 
Netherlands. 
 
Berglund, Frode (2003): ”Alt ved det gamle? Om eldre og politikk.” I Daatland, Svein 
Olav, Frode Berglund, Irene Andreassen og Monica Skjøld Johansen: Eldre og helse først. 
Alder, makt og ressurser. UniPub, Maktutredningen: Rapport 74. 
 
Berglund, Frode (2003): ”Ungdom og valgdeltagelse.” I Ødegård, Guro & Fredrik 
Engelstad (red): Ungdom og makt, Gyldendal Akademisk. 
 
Berglund, Frode (2003): ”Valget i 2001 – skillelinjemodellens endelikt?” I Aardal, Bernt 
(red.): Velgere i villrede …. Oslo, N.W. Damm & Søn. 
   
Bjørkås, Svein, Borgen, Jorunn Spord, Gripsrud, Jostein, Thingstad, Silje (2003): 
Kunnskapsbehov i kultursektoren. En utredning om forskning og forskningsformidling på 
kulturfeltet utført på oppdrag fra Norges forskningsråd. Oslo, Norges forskningsråd.  
 
Borgen, Jorunn Spord (2003): Trafo.no – nettsted for ungdom mellom 16 og 22 år. Oslo, 
Nytt fra Norsk kulturråd.  
 
Borgen, Jorunn Spord (2003): Kommunikasjonen er kunsten. Evaluering av prosjektet 
Klangfugl – kunst for de minste. Oslo, Norsk kulturråd, Notat nr. 57.  
 
Deiaco, Enrico, Eric Arnold, Svein Kyvik, Ben Martin, Arie Rip (2003): Utvärdering av 
SISTER,’ Stockholm: Technopolis Group.  
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Gansmo, Helen Jøsok, Hege Nordli og Knut H. Sørensen (2003): The Gender Game. A 
study of Norwegian computer game designers. STS- Arbeidsnotat 01/03. Institutt for 
tverrfaglige kulturstudier, NTNU, Trondheim.  
 
Godø, Helge og Per Hetland (2003): ”Teknologispredning som fortellinger: om hacking og 
Internett” side 44-72 i K. Lundby (red.) Flyt og forførelse: Fortellinger om IKT. Oslo, 
Gyldendal Akademisk 
 
Godø, Helge (2003): “The role of electronic money in ICT”, paper presentert på COST 
Action 269 Conference “The Good, The Bad and The Irrelevant – The user and the future 
of information and communication technologies”, Helsinki 3-5 september, 2003, publisert 
s. 413-419, proceedings.  
 
Godø, Helge (2003): “Er FoU lønnsomt?”, hovedforedrag på Studiemøtet Elektronikk og 
Data, 12/6-2003, Lillehammer. Publisert på nettet som: 
http://www.studiemotet.no/2003/Foredrag_2003/Godo.doc
 
Godø, Helge (2003): IKT etter dotcom-boblen, Gyldendal Akademisk, Oslo 2003 - Helge 
Godø redaktør, består av 12 kapitler, hvorav Helge Godø har skrevet innledningskapittel 
(s. 13-29) og kap 12: ”Smartkort – nøkkelen til fremtiden?” (s.279-303) 
 
Gornitzka, Å. (2003): Science, Clients, and the State – A study of scientific knowledge 
production and use. Enschede: CHEPS University of Twente. 
 
Gornitzka, Åse og Ingvild Marheim Larsen (2003): Universitetsadministrasjon i endring. I 
Larsen og Stensaker (red): Tradisjon og tilpasning. Organisering og styring av 
universitetene. Kunnskapspolitiske studier/Cappelen Akademisk forlag.  
 
Gulbrandsen, M. (2003): ”Forskning, kunnskap og økonomisk vekst: universitetenes rolle i 
innovasjonssystemet.” I Larsen, I. M. & B. Stensaker, Tradisjon og tilpasning – 
organisering og styring av universitetene. Oslo: Cappelen, 2003, 59-78. 
 
Gulbrandsen, M. og B. Stensaker (2003): ”Evaluering av forskning og utdanning: mot en 
helhetlig kvalitetsvurdering?” I Larsen, I. M. & B. Stensaker, Tradisjon og tilpasning – 
organisering og styring av universitetene. Oslo: Cappelen, 2003, 79-98. 
 
Hagendijk, Rob og  Kallerud, Egil (2003): Changing Conceptions and Practices of 
Governance in Science and Technology in Europe. STAGE Discussion Paper 2: A 
Framework for Analysis. 
http://www.stage-research.net/STAGE/DOWNLOADS/StageDiscussPaper2.pdf  
 
Kyvik, Svein (2003): ’Universitetsorganisasjon: administrative stordriftsfordeler?’ I I.M. 
Larsen og B. Stensaker (red.): Tradisjon og tilpasning. Organisering og styring av 
universitetene. Cappelen akademisk forlag, 2003, 155-171. 
            

http://www.studiemotet.no/2003/Foredrag_2003/Godo.doc
http://www.stage-research.net/STAGE/DOWNLOADS/StageDiscussPaper2.pdf
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Kyvik, Svein og Stig Slipersæter (2003): ’Nordic research training – international 
quality.’ A report from a conference at the SAS Radisson Plaza Hotel, Oslo, 18-19 
November 2002. Oslo: NorFa, s. 19-25.  
 
Langfeldt, Liv, Frode Berglund og Peter Maassen (2003): Søknadsbehandling og 
habilitetsregler i andre lands forskningsråd. Rapport fra NIFU til ”Smith-utvalget”. 
November 2003. (Vedlegg 5 til ”Forskningsrådets legitimitet. Habilitet og kvalitet i 
søknadsbehandlingen. Rapport fra et utvalg oppnevnt av Hovedstyret i Norges 
forskningsråd” Oslo, februar 
 
Larsen, Ingvild Marheim (2003): Departmental Leadership in Norwegian Universities – In 
between Two Models of Governance, kapittel i Amaral, Meek and Larsen (eds) The 
Higher Education Managerial Revolution. Higher Education Dynamics. Douro Series. 
Kluwer Academic Publishers, the Netherlands. 
 
Larsen, Ingvild Marheim og Bjørn Stensaker (2003) (red): Tradisjon og tilpasning. 
Organisering og styring av universitetene. Kunnskapspolitiske studier/Cappelen 
Akademisk forlag.  
 
Larsen, Ingvild Marheim (2003): Tradisjonelle ledelsesprinsipper under press – forvitring 
eller fornying? I Larsen og Stensaker (red): Tradisjon og tilpasning. Organisering og 
styring av universitetene. Kunnskapspolitiske studier/Cappelen Akademisk forlag.  
 
Markussen, Eifred og Per O. Aamodt (2003), Gjennomstrømning i utdanningssystemet. I 
Utdanning 2003 – ressurser, rekruttering og resultater. Statistiske analyser 60. Statistisk 
sentralbyrå. Oslo-Kongsvinger 
 
Maus, Kirsten W. og  Hege Nordli: FoU-budsjettering i de nordiske landene: bevilgninger 
til FoU over statsbudsjettet i de nordiske landene i perioden 1990-2003. - København: 
Nordisk ministerråd, 2003. - 79 s. (TemaNord ; 2003:555) 
 
Maassen, Peter and Stensaker, Bjørn (2003): Interpretations of self-regulation: The 
changing state – higher education relationship in Europe. In Begg. R. (ed). The 
dialogue between higher education research and practice. Kluwer Academic Publishers, 
Dorndrecht. 
 
Maassen, Peter and Stensaker, Bjørn (2003): Loosely coupled policy links –  ICT policies 
and institutional dynamics in Norwegian higher education. In van der Wende, M. & van 
der Ven, M. (eds.) Mirror of Europe: The use of ICT in higher education. Lemma 
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Rapmund, Antje: Bibliometri som verktøy for små fagbibliotek. Foredrag for Forum for 
små fagbibliotek. Oslo, 25.3.2003. 
 
Rapmund, Antje: A bibliometric study of Norwegian fuel cell research. Paper presentert på 
8th Annual Nordic Workshop on Bibliometrics, Informetrics and Research Policy, 
Aalborg, 2. oktober 2003. 
 
Sandberg, Nina: Læringssenterets konferanse i Oslo: Verdt å vite om grunnopplæringen. 
Innlegg: Behovsstyrt samarbeid – holder det? Samarbeid mellom hjem og skole i 
videregående opplæring 13.10.03  
 
Sandberg, Nina: NIFUs konferanse i Oslo om videregående opplæring. Innlegg: Å lære 
gjennom samarbeid. Om en evaluering av satsingen på samarbeidslæring i Akershus og 
Behovsstyrt samarbeid – holder det? Om samarbeid mellom hjem og skole i videregående 
opplæring 27.11.03   
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Schwach, Vera: Naturvitenskap til hvilken samfunnsnytte? Norske fiskeriundersøkelser 
mellom forskning og politikk 1860–2000, Den norske historiske forening (HIFO) årlig 
seminar, Stavanger 10.05.2003. 
 
Schwach, Vera: The Overall Influence of Fisheries Interests: Marine Sciences in Norway 
1860–2000, an Overview, The International Comission for the History of Oceanography 
(ICHO) VIIs konferanse i Kaliningrad, Russiand, 9.9.2003.  
 
Schwach, Vera: Et øye ned i havet, hydroakustikk mellom teknologi, vitenskap og fiskerier, 
Brochmann-seminaret ved Norsk Teknisk Museum 25.09.2003. 
  
Schwach, Vera: Et rekefiske på vitenskapens grunn. Oppkomsten av et rekefiske i Norge 
1890–1930, Møte i prosjektgruppen Den nordiske rekenæringens historie, Esbjerg, 
30.09.2003. 
 
Schwach, Vera: Språkvalg og språkbevissthet i naturvitenskapelige fagmiljøer i Norge, 
Norsk språkråds konferanse: ”Engelsk – elitenes nye latin eller uunnværlig redskap for fri 
kunnskapsutvikling”, Trondheim 27.11.2003.  
 
Sivertsen, Gunnar: Holberg-prosjektet 2004-2014. Konferansen ”Ind i Holbergs fjerde 
århundrede”, Schæffergården, København 5. februar 2003. 
 
Sivertsen, Gunnar: Bibliometri. Gjesteforelesning ved Høgskolen i Oslo, Avdeling for 
journalistikk, biblioteks- og informasjonsfag, 29. april 2003. 
 
Sivertsen, Gunnar: Fra ”felles-CV” til referansebase. Bibliografiske datakilder til 
dokumentasjon av forskning. Bibsys vårmøte 2003, Bergen, 7. mai 2003. 
 
Sivertsen, Gunnar: Når er en publikasjon i pedagogikk vitenskapelig? Norges 
forskningsråds evalueringsutvalg for pedagogikk, Lysebu, Oslo, 2. juni 2003. 
 
Sivertsen, Gunnar: Muligheter og vilkår for elektronisk publisering av nordiske 
vitenskapelige tidsskrifter. NOP-HS-konferanse, Marienlyst, Helsingør, 3. juni 2003. 
 
Sivertsen, Gunnar: Nye retningslinjer for forskningspublisering. Fakultetsmøte, HF, 
NTNU, Trondheim, 19. august 2003. 
 
Sivertsen, Gunnar: Bibliometri. Gjesteforelesning ved Høgskolen i Oslo, Avdeling for 
journalistikk, biblioteks- og informasjonsfag, 11. september 2003. 
 
Sivertsen, Gunnar: On the "limitations of ISI". Eighth Annual Nordic Workshop on 
Bibliometrics, Informetrics and Research Policy, Aalborg, 2.-3. oktober 2003. 
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Sivertsen, Gunnar: Fra ”felles-CV” til referansebase. Innsamling og bruk av bibliografiske 
data til dokumentasjon og finansiering av forskning. Utdannings- og 
forskningsdepartementet, Universitets- og høgskoleavdelingen, Leangkollen 10. oktober 
2003. 
 
Sivertsen, Gunnar: Penger for publikasjoner - hva blir konsekvensene for humanistisk 
forskning? Nasjonalt fakultets- og fagrådsmøte for humaniora, Trondheim, 24. november 
2003. 
 
Sivertsen, Gunnar: Hva er ”internasjonal” vitenskapelig publisering? Et kritisk blikk på et 
viktig evaluerings- og finansieringskriterium i norsk forskning. Konferansen ”Engelsk – 
elitenes nye latin eller uunnværlig redskap for fri kunnskapsutvikling?”, Norsk språkråd, 
Trondheim, 27. november 2003. 
 
Sivertsen, Gunnar: Penger for publikasjoner. Om å lage dokumentasjonssystemer og 
budsjettmodeller basert på vitenskapelig publisering. Norges forskningsråd, 10. desember 
2003. 
 

Skoie, Hans: Instituttenes framtid i Norge, NIBRs instituttsamling på Sundvollen, 20. mars 
2003. 
 
Skoie, Hans: Har universitetene noen forskningspolitikk? Trondheim, 27. mars 2003. 
 
Skoie, Hans: Forskningsevaluering. Viktig, men vanskelig. Universitetshistorisk forum, 
Universitetet i Oslo, 15. oktober 2003. 
 
Skoie, Hans: Uavhengighet – en forskningspolitisk utfordring. NKRFs fagkonferanse, 
Clarion Hotell Airport, Gardemoen, 28. oktober 2003. 
 
Skoie, Hans: De teknisk-industrielle instituttene – historiske utviklingstrekk og aktuelle 
problemer. NIFUs Panelseminar 17.02.2003. 
 

Slipersæter, Stig: Erfaringer med å innhente og kvalitetssikre data for vitenskapelig 
publisering fra instituttsektoren. Norges forskningsråd, 10.12.03 
 
Stensaker, Bjørn (2003): Innovations, fads and fashions – a constructive approach. Innlegg 
på seminaret “The scholarship of educational development – the role of agency in 
educational development work”. Høgskolen i Oslo, 18. november. 
 
Stensaker, Bjørn: The changing relationship between the state and higher education in 
Norway – challenges for policy implications. Innlegg på seminaret “The scholarship of 
educational development – the role of agency in educational development work”. 
Høgskolen i Oslo, 17. november. 
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Støren, Liv Anne: Tilgang til læreplasser og progresjon i videregående opplæring: Er 
situasjonen blitt bedre for minoritetselevene? NIFUs konferanse om videregående 
opplæring. Oslo Katedralskole, 27.november 2003. 
 
Støren, Liv Anne: Gjennomstrømning i videregående opplæring blant tospråklige og 
majoritetsspråklige: Er progresjonen i utdanningsløpet og tilgangen til læreplasser blitt 
bedre?Læringssenterets konferanse ”Verdt å vite om grunnopplæringen”. 13. oktober 
2003. Clarion Royal Christiania Hotel, Oslo 
 
Støren, Liv Anne: Tilgang til læreplasser og progresjon i videregående opplæring – er 
situasjonen blitt bedre for minoritetselevene? NIFUs konferanse om videregående 
opplæring 2003. Oslo katedralskole 27. november 2003 
 
Støren, Liv Anne og Clara Åse Arnesen: Sex Segregation in Upper Secondary and Higher 
Education in Norway. Paper presentert på “European Research Network on Transitions in 
Youth (TiY) 2003 Meeting”, Funchal, Madeira (Portugal) 4–6 September 2003. 
 
Sundnes, Susanne Lehmann: Ressursinnsatsen innenfor marin FoU 2001. Presentasjon for 
Fiskeridepartementet, Oslo, 3. mars 2003.  
 
Sundnes, Susanne Lehmann: Citizenship among R&D Personnel at Norwegian 
Universities.  Workshop on Human Resources Devoted to Science and Technology, 
OECD, Paris, 7. mars 2003. 
 
Søgnen, Randi:  Evaluering av Opptrappingsplanen for psykisk helse - en helhetlig 
vurdering basert på delprosjektene. Foredrag, seminar, Norges forskningsråd, 9/12, 2003 
  
Søgnen, Randi:  Policy for science: The emergence of science and research policy. 
Forelesning, Senter for Teknologi, Innovasjon og Kultur (TIK) Universitetet i Oslo, 17/11, 
2003    
  
Søgnen, Randi: Perspektiver på studier av forsknings- og innovasjonspolitikk - NIFUs 
rolle, presentasjon, Senter for Teknologi, Innovasjon og Kultur (TIK) Universitetet i Oslo, 
11/12, 2003 
  
Søgnen, Randi: Forskningspolitikk som policyområde. Forelesninger, Institutt for 
tverrfaglige kulturstudier, NTNU, 25/03, 2003 og 3/11, 2003    
 
Aamodt, Per O.: Quality or Efficiency? Perspectives on a Norwegian reform on Higher 
Education. Paper presented at the 16th annual CHER conference. Porto, 4-6 September 
2003 
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Aamodt, Per O.: Om evalueringen av Kvalitetsreformen. Presentasjon på Læringssenteret 
12.11.03 
 

NIFU-seminarer og konferanser 

NIFUs konferanse om videregående opplæring. Oslo Katedralskole, 27.november 2003. 
 

Fagbladet Forskningspolitikk 

Instituttet har utgitt Forskningspolitikk kvartalsvis siden 1978. I april 2003 ble Randi Søgnen 
ansvarlig redaktør for bladet. Den 26. årgangen utkom kun i to nummer i annet halvår på grunn av 
uavklart ekstern finansiering. Redaksjonen utarbeidet i tillegg en ny redaksjonell plattform for 
2004 som nå er implementert. 
 Bladet publiserte i fjor som tidligere år forskningspolitisk nyhetsstoff fra inn- og utland, så 
vel som artikler, debattinnlegg og bokomtaler – også fra en rekke eksterne bidragsytere. Bladet 
redigeres etter redaktørplakaten, og en viktig målsetning for redaksjonen er å bidra til den 
offentlige debatten på området. Opplaget var 8500 og bladet var som tidligere også tilgjengelig på 
NIFUs nettsider. 
 
 
Aksnes, Dag W. og Kirsten Wille Maus:  Norge - mer enn vaktmester i eget hus. 
Forskningspolitikk 2/2003. 
 
Gulbrandsen, Magnus: - Kommersialisering er ikke for amatører. Forskningspolitikk 
1/2003. 
 
Gulbrandsen, Magnus: Myter om instituttene. Forskningspolitikk 1/2003. 
  
Kallerud, Egil og Nicoline Frølich: Elitisme og innovasjon - endret finansiering av 
grunnforskning. Forskningspolitikk 1/2003. 
 
Kallerud, Egil: Et vekstbudsjett med stabile prioriteringer. Forskningspolitikk 2/2003. 
  
Kyvik, Svein, Terje Bruen Olsen og Elisabeth Hovdhaugen: Flere og mindre mobile 
professorer. Forskningspolitikk 1/2003. 
 
Langfeldt, Liv og Gunnar Sivertsen: EU-forskningen forandrer Norges samarbeidsprofil. 
Forskningspolitikk 1/2003. 
 
Maus, Kirsten Wille: Markert økning i FoU-fiansieringen fra utlandet. Forskningspolitikk 
2/2003.  
 

http://www.nifu.no/
http://www.nifu.no/fpol/2-2003/art6.html
http://www.nifu.no/fpol/1-2003/art12.html
http://www.nifu.no/fpol/1-2003/art5.html
http://www.nifu.no/fpol/1-2003/art11.html
http://www.nifu.no/fpol/1-2003/art11.html
http://www.nifu.no/fpol/2-2003/art3.html
http://www.nifu.no/fpol/1-2003/art10.html
http://www.nifu.no/fpol/1-2003/art10.html
http://www.nifu.no/fpol/1-2003/art9.html
http://www.nifu.no/fpol/2-2003/art15.html
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Michelsen, Svein og Per O. Aamodt: Ørneblikk på Kvalitetesreformen. Forskningspolitikk 
1/2003. 
 
Ramberg, Inge: Følgeevalueringen - mer enn et ritual. Forskningspolitikk 1/2003. 
 
Ramberg, Inge: Kvinnene kommer. Forskningspolitikk 1/2003. 
 
Ramberg, Inge: NORIA - visjonen for nordisk forskning og innovasjon. Forskningspolitikk 
2/2003. 
 
Skoie, Hans: Institutter bare for de ”små ting”?, Forskningspolitikk 2/2003. 
 
Smeby, Jens-Christian: Bokomtale. Lillemor Kim & Pehr Mårtens (red): "Den vildväxande 
högskolan. Studier av reformer, miljöer och kunskapsvägar". Forskningspolitikk 1/2003. 
 
Stensaker, Bjørn: - Høyere utdanning trenger bedre styringsverktøy. Forskningspolitikk 
2/2003. 
 
Stensaker, Bjørn: Bokomtale: Currie, J., DeAngelis, R., de Boer, H, Huisman, J. and 
Lacotte, C.: "Globalizing Practices and University Responses. European and Anglo-
American Differences".  Forskningspolitikk 2/2003. 
 
Søgnen, Randi: Instituttene sliter. Forskningspolitikk 1/2003 

 

Fokusartikler 

 
Søgnen, Randi: Hva vil vi med forskningsinstituttene? Forskningspolitikk 1/2003.  
 
Søgnen, Randi: Godt budsjett for forskning. Forskningspolitikk, 2/2003 
  
Søgnen, Randi: Fragmentert helhet. Forskningspolitikk, 2/2003 

http://www.nifu.no/fpol/1-2003/art6.html
http://www.nifu.no/fpol/1-2003/art7.html
http://www.nifu.no/fpol/2-2003/art9.html
http://www.nifu.no/fpol/2-2003/art10.html
http://www.nifu.no/fpol/1-2003/art2.html
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Vedtekter 

Vedtekter for stiftelsen Norsk institutt for studier av forskning og utdanning (NIFU) 
 
 
1. Navn og rettslig stilling 
Norsk institutt for studier av forskning og utdanning (NIFU) er en stiftelse opprettet i henhold 
til lov av 23. mai 1980, nr. 11 om stiftelser m.m. (Stiftelsesloven). 
 
 
2. Sete 
Stiftelsens sete er i Oslo. 
 
 
3. Formål 
Stiftelsens formål er: 
- Være et nasjonalt senter for studier av forskning og høyere utdanning i form av 

statistikk, utredning og forskning. 
- Formidle resultatene av stiftelsens arbeid slik at de kan bli til nytte for stiftelsens brukere 

og andre interesserte. 
- Gjennom samarbeid med andre institusjoner arbeide for en høy faglig kompetanse på 

stiftelsens arbeidsområder og en hensiktsmessig utnytting av den samlede innsatsen på 
feltet. 

 
 
4. Grunnkapital 
Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill.kr. 
 
 
5. Organisasjon 
Stiftelsen ledes av styre og direktør. 
 
 
6. Styrets sammensetning 
Styret består av syv medlemmer. Fem oppnevnes av Norges forskningsråd, to av disse etter 
forslag fra Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet. 
 
To styremedlemmer med varamedlemmer skal velges av og blant de ansatte etter regler som 
følger av Aksjelovens bestemmelser. 
 
Det skal dessuten oppnevnes to numeriske varamedlemmer for de fem oppnevnt av Norges 
forskningsråd, det første etter forslag fra Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet. 
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Styret oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte styremedlemmene kan fungere 
som medlemmer av styret i mer enn seks år sammenhengende. 
 
Styrets leder og nestleder oppnevnes av Norges forskningsråd. 
 
 
7. Styrets oppgaver 
Styret forestår stiftelsens forvaltning etter Stiftelsesloven. Spesielt tilligger det  
styret å: 
- utarbeide og regelmessig revidere retningslinjer for stiftelsens virksomhet, 
- godkjenne arbeidsprogrammer og budsjetter for kommende periode, 
- avgi årsrapport og regnskap for stiftelsens virksomhet, 
- ansette og avskjedige direktør, 
- ansette og avskjedige personale i ledende stilling og fastlegge lønns- og arbeidsvilkår for 

personalet innenfor de regler som er fastsatt i Arbeidsmiljøloven og de regler som binder 
stiftelsen på tariffmessig grunnlag, 

- overvåke stiftelsens arbeid, herunder dens faglige virksomhet, og sørge for forsvarlig 
økonomi, herunder tilstrekkelige reserver. 

 
 
8. Representasjon utad 
Stiftelsens signatur tegnes av styrets leder og et annet styremedlem i fellesskap. Styret kan 
meddele prokura. 
 
 
9. Styrets møter 
Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkalles til 
styremøte hvis det forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er beslutningsdyktig 
når minst fire av medlemmene, deriblant leder eller nestleder, er til stede. Direktøren deltar i 
styremøtene uten stemmerett. 
 
For øvrig gjelder Stiftelseslovens paragraf 9. 
 
 
10. Direktør 
Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker som skal 
behandles av styret, og iverksetter dets vedtak. 
 
 
11. Endring av vedtektene 
Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom. Endringer i 
formålsparagrafen skal i tillegg godkjennes av Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet 
og Norges forskningsråd. 
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12. Revisjon 
Stiftelsens regnskaper revideres av Riksrevisjonen. For revisjonen av stiftelsens regnskaper 
gjelder reglene i lov om stiftelser m.m. av 23. mai 1980 nr. 11 med tilhørende forskrifter om 
lov om revisjon og revisorer av 14. mars 1964 nr. 2 og forskrifter gitt i medhold av denne lov. 
Revisor skal påse at stiftelsens virksomhet er i samsvar med stiftelsens formål og at 
virksomheten drives på en økonomisk forsvarlig måte og at statsmidler nyttes etter 
forutsetningene. 
 
 
13. Oppløsning 
Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre måneders 
mellomrom. Beslutningen skal godkjennes av Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet 
og Norges forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets nærmere beslutning, anvendes 
slik at det formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett best mulig. 
 
 
Norges forskningsråd 
28. desember 1995 
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